
 
 
 
  

  Sei te:  1/1 

 

BEM-Expertenteam  

   

Ilona Carl Sucht- und Sozialberatung 

Am Vogelsang 3 
37075 Göttingen 

0551/ 
39-9763 

Ilona.carl@med.uni-goettingen.de 

 

Dr. Holger Epstein Zentrales Konfliktmanagement
Nikolausberger Weg 17 
37073 Göttingen 

0551/ 
39-26347

Holger.Epstein@zvw.uni-goettin-
gen.de 

Katrin Gehrke SBV / 1. Phys. Institut  

Friedrich-Hund-Platz 1 
37077 Göttingen 

 

0551/ 
39-22725 
oder  
-12230 

kgehrke@gwdg.de  
sbv@zvw.uni-goettingen.de 

Hans-Joachim 
Heymel

Personalrat / Institut für Anor-
ganische Chemie 

Tammannstr. 4 

37077 Göttingen 

0551/  
39-23090

hheymel@uni-goettingen.de  

Cornelia Mewes Personalrat / Institut für Materi-
alphysik 

Friedrich-Hund-Platz 1 
37077 Göttingen 

0551/  
39-4578 

mewes@ump.gwdg.de  

Dr. Dieter Müller Betriebsärztlicher Dienst 

Robert-Koch-Str. 40 
37075 Göttingen 

0551/  
39-60126

d.mueller@med.uni-goettingen.de  

Dr. Karin Reimers Leiterin des Betriebsärztlichen 
Dienstes 

Robert-Koch-Str. 40 
37075 Göttingen 

0551/  
39-60120

kreimers@med.uni-goettingen.de  

Olaf Senge Stellv. SBV, 
Fakultät für Chemie 
Tammannstr. 4 
37077 Göttingen 

0551/ 
39-12313

osenge@gwdg.de 

 

Claudia Walliser
BEM Beauftragte

Bereich Personalentwicklung 

Heinrich-Düker-Weg 5 
37085 Göttingen 

0551/  
39-26346

Claudia.Walliser@zvw.uni-goettin-
gen.de  

 
 

 


